
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 1

(Firmado electrónicamente)

Dado que el próximo 23 de Julio de 2023 se celebran Elecciones Generales y siendo necesaria la
elección de la composición de las mesas electorales y conforme al criterio establecido por la Junta
Electoral Central en su acuerdo 34/2023, de 2 de marzo de 2023, en la medida en que la fecha
prevista legalmente va a coincidir con la constitución de las Corporaciones Locales elegidas en el
reciente proceso celebrado el 28 de mayo de 2023, se autoriza a que los Ayuntamientos puedan
realizar el sorteo de los vocales de las Mesas electorales entre los días 22 y 28 de junio de 2023,
siempre que cuenten con el censo electoral definitivo y den publicidad a la fecha de realización de
ese sorteo, por el presente se convoca sesión extraordinaria y urgente del Ayuntamiento Pleno el
día 23 de Junio de 2023 a las 13:30 horas, en virtud de las atribuciones que me confiere el Art. 79
del Reglamento de Organización,  Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones
Locales, RESUELVO: 

            a) Convocar a los Sr. Concejales, a dicha sesión, que se habrá de celebrar en la Casa
Consistorial.
            b) Fijar el anuncio de esta convocatoria en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento
dejando constancia de ello en el expediente.
            c) De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 90 2º del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales para el caso de no poderse
celebrar la sesión por no concurrir el quórum necesario, se entenderá convocada la sesión
automáticamente a la misma hora, dos días después en segunda convocatoria, es decir, el día 26
de junio de 2023 sin necesidad de nueva citación.
            d) El orden del día de la sesión será:

DECRETO

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

 (fecha y firma digital)

1.
2.

PRONUNCIAMIENTO DE SU URGENCIA
SORTEO COMPOSICION MESAS ELECTORALES (ELECCIONES GENERALES 23-07-
2023)

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

437526CDADB63944A4F8

Firmado por  Alcalde en funciones CASADO MORENTE ANTONIO JAVIER el 22-06-2023

Firmado por  Secretaria general GARCIA PALMA MARIA JOSEFA el 22-06-2023

4375 26CD ADB6 3944 A4F8
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

22-06-2023

2023/00001274


